
 
CRNA GORA 
SPECIJALNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
TU-S II-9 br. 2/24 
Kti-S br. 3/24 
Podgorica, 22. april 2024.godine 
 
 

Specijalno državno tužilaštvo, u krivičnom predmetu protiv okrivljenog M.R. zbog 
krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 6 
Krivičnog zakonika Crne Gore, produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 
3 u vezi člana 23 stav 2 i 49 Krivičnog zakonika Crne Gore i produženog krivičnog djela 
krijumčarenje iz člana 265 stav 2 u vezi člana 23 stav 2 i 49 Krivičnog zakonika Crne 
Gore, okrivljenog R. R. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 
401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore, produženog krivičnog djela 
zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 49 Krivičnog zakonika 
Crne Gore u sticaju sa krivičnim djelom krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 
stav 2 Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog M. S. zbog krivičnog djela stvaranje 
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne 
Gore i produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 
2 i 49 Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog M. M. zbog krivičnog djela stvaranje 
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne 
Gore i produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 
2 i 49 Krivičnog zakonika Crne Gore i okrivljenog M. V. zbog krivičnog djela stvaranje 
kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne 
Gore i produženog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 1 u 
vezi člana 49 Krivičnog zakonika Crne Gore, na osnovu člana 69 stav 3  Zakonika o 
krivičnom postupku, donosi 
 
 

RJEŠENJE 
 

Okrivljenom M. R., sa nadimkom B., od oca M. i majke R., rođene I. , rođen 
26.11.1989. godine u Trebinju - BiH, sa prijavljenim prebivalištem u Nikšiću, Ulica Krsta 
Kostića bb, otac jednog maloljetnog djeteta, crnogorski državljanin, čiji jezik je crnogorski, 
po zanimanju vozač, sa završenom srednjom školom, ranije neosuđivan, u pritvoru po 
rješenju Višeg suda u Podgorici Kri-S.br.18/24 od 22.02.2024. godine, koji pritvor se 
računa od dana 20.02.2024. godine od 10,02 časova, kao dana i časa lišenja slobode, a 
koji pritvor je produžen rješenjem Višeg suda u Podgorici Kvs br.187/24 od 
19.03.2024.godine i traje do dana 20.05.2024.godine u 10,02 časova, za branioca po 
službenoj dužnosti postavlja se Kalezić Snežana, advokat iz Bara. 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

Specijalno državno tužilaštvo u predmetu Kti-S.br.3/24, po naredbi od 23.02.2023. 
godine, sprovodi istragu protiv okrivljenog M.R. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 
organizacije iz člana 401a stav 1 u vezi stava 6 Krivičnog zakonika Crne Gore, 
produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 2 i 49 
Krivičnog zakonika Crne Gore i produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 
stav 2 u vezi člana 23 stav 2 i 49 Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog R. R. zbog 
krivičnog djela stvaranje kriminalne organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 
Krivičnog zakonika Crne Gore, produženog krivičnog djela zloupotreba službenog 
položaja iz člana 416 stav 1 u vezi člana 49 Krivičnog zakonika Crne Gore u sticaju sa 
krivičnim djelom krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 2 Krivičnog 
zakonika Crne Gore, okrivljenog M. S. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 
organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i 
produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 2 i 49 
Krivičnog zakonika Crne Gore, okrivljenog M. M. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 
organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i 
produženog krivičnog djela krijumčarenje iz člana 265 stav 3 u vezi člana 23 stav 2 i 49 
Krivičnog zakonika Crne Gore i okrivljenog M. V. zbog krivičnog djela stvaranje kriminalne 
organizacije iz člana 401a stav 2 u vezi stava 1 i 6 Krivičnog zakonika Crne Gore i 
produženog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 stav 1 u vezi 
člana 49 Krivičnog zakonika Crne Gore. Dana 22.04.2024. godine u 9,30 časova u ovom 
tužilaštvu je primljen dopis advokata Kostić Save, branioca okrivljenog M. R. , iz čije 
sadržine proizilazi da obavještava ovo tužilaštvo da je supruga okrivljenog M. R. – T. R. , 
obavijestila tog branioca dana 15.04.2024.godine da njen suprug ne želi da mu on bude 
branilac i da ne želi da mu iko dolazi u posjetu, nakon čega je advokat Sava Kostić dana 
19.04.2024. godine posjetio okrivljenog M. R. u Upravi za izvršenje krivičnih sankcija, 
gdje mu je okrivljeni neposredno potvrdio činjenice koje mu je prethodno prenijela T. R. . 
Iz nastavka ovog dopisa advokat Sava Kostić, obavještava blagovremeno ovo tužilaštvo 
o navedenim činjenicama kako bi se preduzele potrebne radnje, a imajući u vidu da se 
okrivljeni Milan Rogač nalazi u pritvoru i da je njemu kao izabranom braniocu otkazao 
punomoćje. 

Imajući u vidu da je članom 69 stav 3 Zakonika o krivičnom postupku propisano da 
okrivljeni kome je određen pritvor mora imati branioca dok je u pritvoru, odnosno da su u 
konkretnom slučaju ispunjeni uslovi na strani okrivljenog R. M. koji se odnose na 
obaveznu odbranu, a imajući u vidu da se okrivljeni M. R. nalazi u pritvoru po rješenju 
Višeg suda u Podgorici Kvs br. 187/24 od 19.03.2024.godine, te da taj pritvor traje do 
dana 20.05.2024.godine do 10,02 časova, to mu se za branioca po službenoj dužnosti 
određuje Kalezić Snežana advokat iz Bara, po redosledu sa spiska advokata Advokatske 
komore Crne Gore.   

 
 

 
GLAVNI SPECIJALNI TUŽILAC 

Vladimir Novović 
 


